21/07/2021 SEI/UTFPR - 2151693 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2363340&infra_sistema=1000001… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DEP. DE APOIO E PROJ. TECNOLOGICOS-CP
INCUBADORA TECNOLOGICA-CP

EDITAL Nº 05/2021

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O HOTEL TECNOLÓGICO DA UTFPR-CP
Resultado final

O Programa de Empreendedorismo e Inovação - PROEM, da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, Campus Cornélio Procópio (UTFPR-CP), através da Diretoria de Relações Empresariais e
Comunitárias - DIREC, torna público o resultado final dos  projetos aprovados, nos termos do Edital N.
01/2021 e Chamada Pública N. 01/2021 para ingresso no Hotel Tecnológico (HT-CP).

Projeto Equipe Nota
1

Nota
2

Nota
3

Média
final Resultado

EcoInova -  Tavore
Soluções em
Automação

Gabriel Tavore de
Arruda
Orientador: Prof.
Cleverson Flor da
Rosa

67 63 73,32 67,77 APROVADO

Cure: Sistema de busca
e agendamento de
consultas online.

Philipe Borel
Loureiro
Orientador: Prof.
Rodrigo Henrique
Cunha Palácios

64 65 72,94 67,31 APROVADO

3L Plásticos

Fabiano dos Santos,
Helton Luiz Reis
Orientador: Prof.
Rogério Akihide
Ikegami

*Proposta  aprovada  nos termos do
art. 2, inciso 2.4 da Chamada Pública
N. 01/2021

APROVADO

Apollo Tech -
Desenvolvimento de e-
commerce

Stefanie Cristina
Fernandes, Willian
Gomes Zentil
Orientadora: Profa.
Adriana Herden

  *Proposta  aprovada  nos termos do
art. 2, inciso 2.4 da Chamada Pública
N. 01/2021

 APROVADO

21/07/2021 SEI/UTFPR - 2151693 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2363340&infra_sistema=1000001… 2/2

Os candidatos poderão submeter recurso  contra os resultados das fases do edital, pelo e-
mail  incubadoracp@utfpr.edu.br, no prazo máximo de 03 dias  contados a partir da  divulgação dos
resultados parciais e até 10 dias após a divulgação do resultado final.

Cornélio Procópio, 21 de julho de 2021

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) JULIANO CESAR DE
OLIVEIRA, CHEFE, em (at) 21/07/2021, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) FELIPE HADDAD MANFIO,
DIRETOR(A), em (at) 21/07/2021, às 11:34, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-
Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARCIO JACOMETTI,
DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 21/07/2021, às 14:21, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador (informing the verification code) 2151693 e o código CRC (and the CRC code) C91AEBC8.

Referência: Processo nº 23064.023582/2021-96 SEI nº 2151693

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0